2020年４月９日
各 位

会 社 名︓株式会社ベガコーポレーション
代表者名︓代表取締役社長  浮城 智和

（コード︓3542 東証マザーズ）
問合せ先︓取締役経営管理本部長 河端 一宏

（TEL︓092-281-3501）

2020年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年４月９日開催の取締役会において、2019 年５月 13 日に公表しました
2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の通期業績予想を、下記のとおり修正することといたしまし
たので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
13,700

百万円
△170

百万円
△150

百万円
△100

円 銭
△9.73

今回修正予想（Ｂ） 13,500 110 140 50 4.86
増減額（Ｂ－Ａ） △200 280 290 150 ―
増減率（％） △1.5 ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

13,322 △296 △256 △240 △23.44

２．修正の理由

2020年３月期通期の実績におきまして、旗艦店売上高は、３月単月の売上高比率が全体の 40％を突破する結
果となり、アクセス数等も順調に推移し、売上高は概ね計画通りとなりました。
一方で、利益面におきましては、販売価格及び商品構成の見直しにより、原価率が改善しました。また、前期

（2019 年３月期）からの物流クライシスに対応するために実施した、「保管効率の見直し」、「在庫量の適正化」、
「在庫の適正配置」、「発注基準の見直し」等の取り組みが順調に進捗したことや、段階的な配送費値上げの中でも配
送費の上昇を抑制できたことにより、利益改善を実現することができました。
以上の結果、営業利益、経常利益、当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、2020 年３月

期通期業績予想を修正することといたしました。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想値と異なる可能性があります。
以 上